PAGE

ПРОТОКОЛ № 2-2019
Заседания комиссии по отбору организаций

для передачи отдельных полномочий

по организации опеки и попечительства

в отношении несовершеннолетних
в муниципальном образовании

муниципальный округ Сампсониевское
г. Санкт-Петербург

«11» июля 2019г.

Комиссия в составе:

Кузнецова Т.В. – Руководитель отдела опеки и попечительства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское,  председатель  комиссии;
Киселева Т.В. – ведущий специалист отдела опеки и попечительства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское,  секретарь  комиссии;

                                         Члены комиссии:

Тикунов В.П. – депутат Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское.

Богданова В.В.  – социальный педагог общеобразовательной школы № 104.

На заседании присутствует более 2/3 членов комиссии, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений и документов организаций-участников отбора.
 Докл.: Кузнецова Т.В.
2. Отбор организации –для заключения договора о  и попечительства.  опеки  органов  полномочий  отдельных  передаче
Докл.: Кузнецова Т.В.
По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
- Кузнецова Т.В. сообщила, что на указанную дату поступили документы двух организаций. Председатель представила поступивший пакет документов для отбора организаций-участников:

1) Санкт-Петербургского Общественного Благотворительного фонда « Родительский мост»
Юридический адрес: 191170, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д.80
Фактический (почтовый) адрес: 191028, Санкт-Петербург, ул. Моховая, д.30, лит. Г
ИНН 7825362942
Электронная почта: info@rodmost.ru
Сайт: www.rodmost.ru
Руководитель –  президент СПб ОБР  «Родительский мост» Левина Марина Юрьевна
2) Благотворительного фонда содействия семейному устройству «Найди семью»
Юридический адрес:111555,  г. Москва, ул. Молостовых, д.8, к.1, кв.84
Фактический (почтовый) адрес: 111555, г. Москва, Свободный пр., д.11, корп.3, кв.438

(адрес проведения занятий: Санкт-Петербург, 2-й Муринский пр., д.49, оф.238)
ИНН 7720491281
Электронная почта: info@sirota.ru

Сайт: https://sirota.ru

Руководитель –  президент БФ  «Найди семью»  Цеплик Елена Александровна
ВЫСТУПЛЕНИЯ:
- Кисилева Т.В. – предложила членам комиссии расмотреть представленные организациями документы.
Присутствующие на заседании члены комиссии, ознакомились с представдленными документами и материалами.
Решили:

Допустить к участию в отборе заявки участников:

1) Санкт-Петербургского Общественного Благотворительного фонда « Родительский мост»,

2) Благотворительного фонда содействия семейному устройству «Найди семью».
Голосовали:

За «4», против «0», воздержались «0»

Принято единогласно

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

- Кузнецова Т.В. сообщила, что Санкт-Петербургский Общественный Благотворительный фонд «Родительский мост», представил все необходимые документы.
- Киселева Т.В. сообщила, что Благотворительный фонд содействия семейному устройству «Найди семью», представил все необходимые документы.
РЕШИЛИ:
- Тикунов В.П., предложил рекомендовать органам опеки и попечительства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское передать отдельные полномочия по организации опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних в муниципальном округе Сампсониевское по  подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах Санкт-Петербургскому Общественному Благотворительному фонду « Родительский мост» .
Голосовали:

За «4», против «0», воздержались «0»
Принято единогласно
- Кузнецова  Т.В., предложила рекомендовать органам опеки и попечительства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское передать отдельные полномочия по организации опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних в муниципальном округе Сампсониевское по  подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах Благотворительному фонду содействия семейному устройству «Найди семью».
Голосовали:

За «4», против «0», воздержались «0»

Принято единогласно
Председатель: ________________ Кузнецова Т.В.
Члены комиссии:
_______________ Киселева Т.В.
_______________ Тикунов В.П.
_______________ Богданова В.В.